

# **DK COMPANY VEJLE A/S**

Edisonvej 4  
7100 Vejle

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**27/05/2016**

**Søren Bak Lauritsen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal .....	7
--------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	10
--------------------------------	----

Resultatopgørelse .....	16
-------------------------	----

Balance .....	17
---------------	----

Noter .....	19
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	DK COMPANY VEJLE A/S Edisonvej 4 7100 Vejle  Telefonnummer: 79433000 Fax: 79433001  CVR-nr: 76180113 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S Holmens Kanal 2 1090 København K
<b>Revisor</b>	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1014140944

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i køb og salg af handelsvarer inden for tekstilbranchen.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på tkr. 43.571 (tkr. 21.285), og selskabets balance udviser en egenkapital på tkr. 91.154 (tkr. 66.875).

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Udviklingen i indtjeningen blev som forventet positiv i forhold til 2014, hvilket skyldes at selskabets ledelse har haft fokus på konsolidering og implementering af synergier i forhold til den øvrige DK Company A/S-koncern samtidig med tilpasning af organisationen og kapaciteten samt trimning af omkostningsniveauet i selskabet. Omsætningen på tkr. 638.566 blev dog ikke som forventet på niveau med 2014 tkr. 674.578, hvilket primært skyldes en nedgang i eksport omsætningen.

## Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici i branchen.

## Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets kollektioner udvikles kontinuerligt i løbet af året. Herudover foregår der ikke egentlige udviklingsaktiviteter.

## Den forventede udvikling

DK Company Vejle A/S forventer en stigning i selskabets omsætning og indtjening for regnskabsåret 2016. Den forventede stigning kan henføres til organisk vækst og et tilpasset omkostningsniveau i selskabet.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Miljøforhold

I henhold til årsregnskabslovens § 99, stk. 1, er der ikke afgivet særskilt lovpligtig redegørelse om virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader herpå for DK Company Vejle A/S dækkende regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2015, eftersom disse oplysninger gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for DK Company A/S i afsnittet ”CSR”. Der henvises i øvrigt til CSR-beskrivelsen på koncernens hjemmeside: [www.dkcompany.com](http://www.dkcompany.com) under About us / CSR.

## Hoved- og nøgletal

	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.	2011 kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning	638.566	674.578	683.811	744.310	933.165
Bruttofortjeneste	158.954	127.897	123.281	74.487	58.798

Resultat af primær drift	69.236	23.871	32.344	6.249	-17.548
Finansielle poster, netto	-11.377	3.847	-1.952	-16.829	-10.003
Resultat før skat	57.859	27.718	30.392	-23.078	-27.551
Årets resultat	43.571	21.285	24.554	-17.227	-20.434
<b>Balance</b>					
Balancesum	228.290	234.253	221.781	286.881	290.053
Aktiekapital	8.550	8.550	8.550	8.550	8.550
Egenkapital	91.154	66.875	67.931	44.083	50.552
Investering i materielle anlægsaktiver	6.800	7.117	7.054	14.175	674
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	201	214	248	277	316
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapital i % af aktiver (soliditet)	39,9%	28,5%	30,6%	15,4%	17,4%
Forrentning af egenkapital	55,1%	31,6%	43,8%	-36,4%	-39,2%

Selskaberne DK Company Vejle A/S, Fransa Company A/S (CVR-nr. 10 36 20 32) og B-Young A/S (CVR-nr. 15 16 64 36) er fusioneret med virkning fra 1. januar 2012. Hoved- og nøgletallene for 2011 er ændret som følge heraf.

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015" medmindre andet er særskilt defineret ovenfor.

## Redegørelse for samfundsansvar

I henhold til årsregnskabslovens § 99 a, stk. 7, er der ikke afgivet særskilt lovpligtig redegørelse om samfundsansvar for DK Company Vejle A/S dækkende regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2015, eftersom disse oplysninger gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for DK Company A/S i afsnittet om "CSR". Der henvises i øvrigt til CSR-beskrivelsen på koncernens hjemmeside: [www.dkcompany.com](http://www.dkcompany.com) under About us / CSR.

## Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen



I henhold til årsregnskabslovens § 99 a, stk. 7, er der ikke afgivet særskilt lovpligtig redegørelse om mål og politikker for det underrepræsenterede køn for DK Company Vejle A/S dækkende regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2015, eftersom disse oplysninger om kønsmæssig fordeling gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for DK Company A/S i afsnittet om ”Mangfoldighed”. Der henvises i øvrigt til koncernens mangfoldighedspolitik på koncernens hjemmeside: [www.dkcompany.com](http://www.dkcompany.com) under About us / Corporate Governance / Diversity.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning .....		638.566.491	674.577.684
Vareforbrug .....		-339.620.564	-412.394.089
Andre driftsindtægter .....	1	21.458.757	12.010.654
Eksterne omkostninger .....		-139.992.241	-134.286.278
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>180.412.443</b>	<b>139.907.971</b>
Personaleomkostninger .....	2	-104.492.708	-110.443.276
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-6.593.974	-5.552.621
Andre driftsomkostninger .....	3	-90.201	-40.947
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>69.235.560</b>	<b>23.871.127</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder .....		909.493	1.296.897
Andre finansielle indtægter .....	4	2.231.370	9.778.934
Øvrige finansielle omkostninger .....	5	-14.517.500	-7.228.594
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>57.858.923</b>	<b>27.718.364</b>
Skat af årets resultat .....	6	-14.288.264	-6.433.709
<b>Årets resultat .....</b>		<b>43.570.659</b>	<b>21.284.655</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		22.700.000	19.500.000
Overført resultat .....		20.870.659	1.784.655
<b>I alt .....</b>		<b>43.570.659</b>	<b>21.284.655</b>



# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Goodwill .....		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		8.932.081	3.205.729
Indretning af lejede lokaler .....		1.276.336	7.279.593
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>8</b>	<b>10.208.417</b>	<b>10.485.322</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		1.702.002	6.440.555
Andre tilgodehavender .....		4.785.030	4.655.847
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>9</b>	<b>6.487.032</b>	<b>11.096.402</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>16.695.449</b>	<b>21.581.724</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		81.164.814	75.246.817
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>81.164.814</b>	<b>75.246.817</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		72.441.109	79.479.478
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		39.173.292	39.974.493
Udskudte skatteaktiver .....		2.067.000	1.912.000
Tilgodehavende skat .....		0	919.522
Andre tilgodehavender .....		12.862.884	12.053.237
Periodeafgrænsningsposter .....		815.668	83.597
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b>10</b>	<b>127.359.953</b>	<b>134.422.327</b>
Likvide beholdninger .....		3.069.674	3.002.398
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>211.594.441</b>	<b>212.671.542</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>228.289.890</b>	<b>234.253.266</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		8.550.000	8.550.000
Overført resultat .....		59.904.055	38.824.520
Forslag til udbytte .....		22.700.000	19.500.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>11</b>	<b>91.154.055</b>	<b>66.874.520</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>	<b>12</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Leasingforpligtelser .....		860.329	708.005
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>13</b>	<b>860.329</b>	<b>708.005</b>
Gæld til banker .....		2.673	1.823
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		405.801	215.083
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		44.075.743	33.540.809
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		45.739.113	104.142.958
Skyldig selskabsskat .....		13.642.761	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		31.989.104	28.448.489
Leasingforpligtelser .....		420.311	321.579
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>136.275.506</b>	<b>166.670.741</b>	
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>137.135.835</b>	<b>167.378.746</b>	
<b>Passiver i alt .....</b>	<b>228.289.890</b>	<b>234.253.266</b>	

# Noter

## 1. Andre driftsindtægter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Administrationsbidrag	21.455.530	11.740.587
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	3.227	270.067
	<b>21.458.757</b>	<b>12.010.654</b>

## 2. Personaleomkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	96.063.711	101.442.133
Pensioner	6.691.863	7.027.077
Andre omkostninger til social sikring	1.737.134	1.974.066
	<b>104.492.708</b>	<b>110.443.276</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	201	214

## 3. Andre driftsomkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	90.201	40.947
	<b>90.201</b>	<b>40.947</b>

## 4. Andre finansielle indtægter

Af finansielle indtægter udgør renteindtægter fra tilknyttede virksomheder tkr. 1.934 mod tkr. 2.692 i 2014.

## 5. Øvrige finansielle omkostninger

Af finansielle omkostninger udgør renteomkostninger til tilknyttede virksomheder tkr. 2.308 mod tkr. 0 i 2014.

**6. Skat af årets resultat**

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Årets aktuelle skat	13.642.761	5.272.376
Årets ændring i udskudt skat	-183.605	1.230.370
Regulering af skat vedrørende tidligere år	829.108	-69.037
	<b>14.288.264</b>	<b>6.433.709</b>

**7. Immaterielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Varemærkerettigheder</b>	<b>Afståelsesrettigheder</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris pr. 1. januar 2015	500.000	400.000
Tilgang til kostpris	0	0
Afgang til kostpris	0	0
<b>Kostpris pr. 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>400.000</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2015	500.000	400.000
Årets afskrivninger	0	0
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>400.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**8. Materielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris pr. 1. januar 2015	11.900.152	13.381.068
Tilgang til kostpris	41.000	6.759.322
Overførsel mellem anlægskategorier	-7.570.198	7.570.198
Afgang til kostpris	0	-800.900
<b>Kostpris pr. 31. december 2015</b>	<b>4.370.954</b>	<b>26.909.688</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2015	4.620.559	10.175.339
Årets afskrivninger	686.921	5.907.053
Overførsel mellem anlægskategorier	-2.212.862	2.212.862
Tilbageførsel vedrørende solgte aktiver	0	-317.647
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2015</b>	<b>3.094.618</b>	<b>17.977.607</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015</b>	<b>1.276.336</b>	<b>8.932.081</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver</b>	<b>0</b>	<b>1.237.353</b>

De leasede aktiver vedrører primært lagermaskiner. De leasede aktiver står som sikkerhed for leasingforpligtelser.

## 9. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>Andre tilgodehavender - deposita</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris pr. 1. januar 2015	27.550.612	4.655.847
Tilgang til kostpris	0	245.010
Afgang til kostpris	0	-115.827
<b>Kostpris pr. 31. december 2015</b>	<b>27.550.612</b>	<b>4.785.030</b>
Værdireguleringer pr. 1. januar 2015	-21.110.057	0
Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske enheder	115.842	0
Andel af årets resultat efter skat	909.493	0
Udloddet udbytte	-5.763.888	0
<b>Værdireguleringer pr. 31. december 2015</b>	<b>-25.848.610</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015</b>	<b>1.702.002</b>	<b>4.785.030</b>

Tilknyttede virksomheder specificeres således:

	<b>DK Company Vejle A/S' andel</b>	
	<b>Årets resultat</b>	<b>Egenkapital</b>
DKC Sweden AB, Västra, Sverige, 100%	507.370	805.758
DK Company Málaga S.L., Málaga, Spanien, 100%	402.123	896.244
	<b>909.493</b>	<b>1.702.002</b>

## 10. Tilgodehavender i alt

Af de samlede tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser på i alt tkr. 72.441 (tkr. 79.479) forfalder tkr. 0 (tkr. 159) efter 1 år.

## 11. Egenkapital i alt

	Aktie- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Egenkapital i alt kr.
Saldo pr. 1. januar 2015	8.550.000	38.824.520	19.500.000	66.874.520
Regulering af valutaterminsforretninger til dagsværdi vedrørende sikring af fremtidigt køb og salg i fremmed valuta	0	121.723	0	121.723
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-28.605	0	-28.605
Valutakursreguleringer af udenlandske dattervirksomheder m.v.	0	115.758	0	115.758
Udloddet udbytte	0	0	-19.500.000	-19.500.000
Overført jævnfør årets resultatdisponering	0	20.870.659	22.700.000	43.570.659
<b>Egenkapital pr. 31. december 2015</b>	<b>8.550.000</b>	<b>59.904.055</b>	<b>22.700.000</b>	<b>91.154.055</b>

Aktiekapitalen består af 8.550 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.  
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Aktiekapitalen har ændret sig således:

Aktiekapital ved stiftelse 2. januar 1985	500.000
Kontant kapitalforhøjelse 8. juni 1993	10.000
Kontant kapitalforhøjelse 29. maj 1995	10.000
Kontant kapitalforhøjelse 31. maj 1996	10.000
Kapitalforhøjelse ved fusion 12. december 2012	8.020.000
	<b>8.550.000</b>

## 12. Hensatte forpligtelser i alt

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>UDSKUDT SKAT</b>		
Udskudt skat pr. 1. januar - aktiv	1.912.000	4.007.000
Korrektion primo	0	-454.000
Sambeskatningsbidrag Jens Poulsen Holding ApS (administrationsselskab)	0	383.000
Årets udskudte skat indregnet i årets resultat	183.605	-1.230.370
Årets udskudte skat indregnet på egenkapitalen	-28.605	-793.630
<b>Udskudt skat pr. 31. december - aktiv</b>	<b>2.067.000</b>	<b>1.912.000</b>
Udskudt skat - aktiv - vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	2.207.000	1.846.000
Omsætningsaktiver	-163.000	26.000
Kortfristede gældsforpligtelser	23.000	40.000
	<b>2.067.000</b>	<b>1.912.000</b>

Udskudt skat er afsat med skatteprocenten, som de midlertidige forskelle forventes realiseret til, baseret på den i 2013 vedtagne gradvise nedsættelse af selskabsskatteprocenten til 22% i 2016.

## 13. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	31/12 2015	31/12 2014
	kr.	kr.
Leasingforpligtelser	1.280.640	1.029.584
	<b>1.280.640</b>	<b>1.029.584</b>
Forfaldstidspunkterne for leasingforpligtelser forventes at blive:		
0-1 år	420.311	321.579
1-5 år	860.329	708.005
	<b>1.280.640</b>	<b>1.029.584</b>

## 14. Oplysning om eventualaktiver

Ingen.



## 15. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler (remburs) vedrørende vareleverancer for ca. tkr. 46.260 (tkr. 28.427).

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, hvorpå de samlede leasingforpligtelser udgør ca. tkr. 6.775 (tkr. 7.163).

Selskabet har indgået operationelle huslejeaftaler, hvorpå de samlede huslejeforpligtelser udgør ca. tkr. 26.742 (tkr. 17.921).

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jens Poulsen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

### Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD for i alt 0,0 mio. USD (2,6 mio. USD). Kontrakterne løber i 0 mdr. (0-1 mdr.) I forhold til dagskursen på balancetidspunktet er der på kontrakterne et kurstab på 0,0 mio. kr. (0,1 mio. kr.), hvoraf 0,0 mio. kr. (0,1 mio. kr.) er indregnet direkte på egenkapitalen, mens 0,0 mio. kr. (0,0 mio. kr.) er indregnet i resultatopgørelsen.

Derudover har selskabet følgende åbentstående valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varesalg i GBP, SEK og NOK:

- 0,0 mio. GBP (1,1 mio. GBP). Kontrakterne løber i 0 mdr. (0-12 mdr.)
- 0,0 mio. SEK (7,0 mio. SEK). Kontrakterne løber i 0 mdr. (0-1 mdr.)
- 25,0 mio. NOK (10,0 mio. NOK). Kontrakterne løber i 0-1 mdr. (0-1 mdr.)

De indgåede kontrakter udviser et kurstab på -0,2 mio. kr. (en kursgevinst 0,2 mio. kr.) på balancedagen, hvoraf 0,0 mio. kr. (-0,1 mio. kr.) er indregnet direkte på egenkapitalen, mens -0,2 mio. kr. (0,3 mio. kr.) er indregnet i resultatopgørelsen.

## 16. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for selskabets egen gæld til pengeinstitutter, tkr. 3 (tkr. 2), samt for DK Company Cph A/S og moderselskabet DK Company A/S's gæld til pengeinstitutter, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt tkr. 241.000 (tkr. 241.000). Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør:

	31/12 2015	31/12 2014
	tkr.	tkr.
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	72.441	79.479
Varebeholdninger	81.165	75.247
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.695	2.221
I alt	<u>161.301</u>	<u>156.947</u>

Selskabets samlede garantiforpligtelser udgør ca. tkr. 4.500 (tkr. 4.744).

## **17. Oplysning om ejerskab**

### **Aktionærer i henhold til selskabslovgivningen**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

DK Company A/S, La Cours Vej 6, 7430 Ikast (CVR-nr. 24 43 11 18).

Hjemsted for moderselskabet er Ikast-Brande Kommune.

### **Ultimativ moderselskab**

Jens Poulsen Holding ApS, Søbjergvej 56, 7430 Ikast (CVR-nr. 20 67 66 71).

Hjemsted for det ultimative moderselskab er Ikast-Brande Kommune.